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Ristikoille liputuspäivä

Olemme saaneet vähitellen uusia li­
putuspäiviä. Erilaisia kunnioittamisen 
kohteita on nostettu esille. Suhteellisen 
tuoreita liputuskohteita ovat Tove Jans­
sonin ja suomalaisen taiteen päivä 9.8., 
Miina Sillanpään päivä, kansalaisvaikut­
tamisen päivä 1.10. ja Jean Sibeliuksen 
päivä, suomalaisen musiikin päivä 8.12.

On yksi kulttuurin sarka, jolta tuo viral­
linen huomionosoitus vielä puuttuu. 
Arvasitte aivan oikein, ristikot.

Ristikot parhaimmillaan ovat korkeaa 
suomalaista kulttuuria. Ne vaalivat suo­
men kieltä ja vanhaa arvoitusperinnet­
tä. Niiden avulla voi oppia kielestä ja 
sanojen merkityksestä uusia asioita. 
Minkä kulttuurin alueen äärellä syntyy 
yhtä paljon oivallisia ahaa-elämyksiä 
kuin ristikoita ratkoessa?

Sanaristikkoseura on tämän asian 
omassa piirissään jo huomioinut. Läh­
dimme miettimään, mikä olisi sopiva 
vuoden päivä ja kuka olisi ristikoiden 
Tove Jansson, Miina Sillanpää tai Jean 
Sibelius. Vastaus löytyi lopulta aika hel­
posti.

Elokuun ensimmäisenä päivänä 1965 
julkaisi Suuri Ristikko Kilpa -niminen 

ristikkolehti ensimmäisen Pekka Jout­
sin ristikon. Pekka oli julkaisuhetkellä 
15-vuotias teinipoika. Tuosta ristikosta 
starttasi edelleen jatkuva loistava laati­
janura. Pekan tapauksessa voi oikeute­
tusti käyttää nimitystä legenda. Pekka 
on taideteoksillaan kehittänyt ja pitänyt 
yllä korkeatasoisia, persoonallisia ja 
erittäin nautittavia ristikoita.

Kunnioitimme maestro Pekkaa kesällä 
2015, elokuun ensimmäisenä päivänä, 
kun hänen ensimmäisen ristikkonsa jul­
kaisemisesta oli kulunut 50 vuotta. Sa­
nasepot viettivät tuona kesälauantai­
na kesäpäiviään Tuusulassa Majatalo 
Onnelassa. Nostimme siniristilipun sal­
koon juhlistamaan merkittävää työtä 
ristikoiden saralla.

Nimesimme päivän 1.8. seuraavasti: 
Pekka Joutsin päivä, suomalaisen sana­
ristikon päivä. Siitä lähtien tuo päivä on 
saanut ao. erityismerkinnän Sanasep­
pojen vuosittain julkaisemassa seinäka­
lenterissa.

Enää tarvitaan vain tuon päivän virallis­
taminen ja saaminen allakkaan muiden 
liputuspäivien joukkoon. Se on sopivas­
ti elokuun alussa, saisimme yhden hy­
vän syyn liputtaa kesällä.

Olisiko syytä käynnistää kansanliike, 
jotta ristikot saisivat oman liputuspäi­
vänsä? Sellaisen ne totta tosiaan an­
saitsevat.
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